

## Druckfehlerverzeichnis

für Band XXX.

- S. 29 Z. 12 v. o. ist ein „dem“ zu streichen.  
 - 31 - 9 v. o. lies: „unberücksichtigt“ statt unbedrücksichtigt.  
 - 32 - 20 v. u. - „Centro-“ statt Centra-.  
 - 36 - 20 v. o. - „war“ statt zwar.  
 - 37 - 23 v. u. ist „die“ zu streichen.  
 - 38 - 14 v. o. lies: „anzutreten“ statt anzutreteu.  
 - 38 - 15 v. o. - „Bezeichnungen“ statt Bezeichnung.  
 - 39 - 12 v. o. - „*Glenotremites*“ statt *Gelnotremites*.  
 - 39 - 15 v. u. - „mir“ statt mit.  
 - 44 - 15 v. u. ist „Mm.“ hinter die Zahlen einzufügen.  
 - 45 - 21 v. u. lies: „Nähten“ statt Näthen.  
 - 45 - 15 v. u. - „dem“ statt den.  
 - 51 - 3 v. o. - „punktförmiges“ statt punktförmiges.  
 - 51 - 8 v. o. - „Centralkanal“ statt Centalkanal.  
 - 52 - 2 v. o. - „kleinen“ statt feinen.  
 - 55 - 11 v. o. - „Centralkanäle“ statt Centralpole.  
 - 55 - 19 v. u. - „Niveau“ statt Nivean.  
 - 55 - 13 v. u. - „*crinus*“ statt *cvinus*.  
 - 57 - 18 v. u. - „Centralkanäle“ statt Centrakanäle.  
 - 59 - 17 v. o. - „zoo-“ statt geo-.  
 - 60 - 9 v. o. - „bietet“ statt bieten.  
 - 61 - 13 v. o. - „1876“ statt 1867.  
 - 65 - 2 v. u. - „Marsupiten-“ statt Masurpiten-.  
 - 568 - 4 v. o. - „holoëdrisch“ statt hemiëdrisch.  
 - 571 - 13 v. o. - „Borazit“ statt Bronzit.  
 - 572 - 20 v. o. - „Unterscheidungsmerkmale“ statt Unterscheidungsmaale.  
 - 574 - 28 v. o. - „es“ statt er.  
 - 574 - 9 v. u. - „beobachteten ersten Triakistetraëder“ statt beobachteten Triakistetraëder.  
 - 576 - 15 v. o. - „Stellung“ statt Strellung.  
 - 578 - 15 v. u. ist „dass“ zu streichen.  
 - 580 - 12 v. u. lies: „σ“ statt ζ.  
 - 580 - 11 v. u. - „ν“ statt γ.  
 - 582 - 18 v. u. ist „b.“ vor Was . . . zu setzen.  
 - 583 - 18 v. u. ist „c.“ vor Was . . . zu setzen.  
 - 586 - 23 v. o. lies: „abwechselnden“ statt abweichenden.  
 - 586 - 30 v. o. - „Ausdruck“ statt Ausdruck.  
 - 587 - 2 v. u. - „580“ statt 576.  
 - 590 - 14 v. o. - „herrschende Form“ statt herrsche Fndeorm.  
 - 590 - 17 v. o. ist „(s. vorn pag. 576)“ zu streichen.  
 - 594 - 24 v. o. lies: „begrenzte“ statt begrenzie.  
 - 602 - 23 v. o. - „Gebiet“ statt Gebit.  
 - 606 - 1 v. u. - „Welkenraedt“ statt Walkenried.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1878

Band/Volume: [30](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehlerverzeichniss für Band XXX. 706](#)